PAGE
2

[image: image1.jpg]

	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

ЭЛГӦРГӦ ПОЛИТИКЕ,

ВЕРЫСЕ ШКЕВИКТЕМЫМ ВИЯҤДЫМАШ
ДА ЮСТИЦИЙ МИНИСТЕРСТВЫЖЕ
	МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ, РАЗВИТИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
И ЮСТИЦИИ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

г.Йошкар-Ола

П Р И К А З

от          декабря 2022 г.

№
О внесении изменений в некоторые приказы
Министерства юстиции Республики Марий Эл
В целях реализации  Федерального закона от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:

1. В приказе Министерства юстиции Республики Марий Эл                   от 17 ноября 2017 г. № 298 «Об утверждении Перечня специально отведенных мест и помещений в Республике Марий Эл для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл с избирателями»:

в преамбуле слова «пунктом 5 статьи 11 Федерального закона                от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»» заменить словами «частью 5 статьи 17 Федерального закона от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»»;
в Перечне специально отведенных мест и помещений в Республике Марий Эл для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл с избирателями, утвержденном указанным выше приказом, слова «муниципального района, городского, сельского поселения» исключить.
2. В приказе Министерства юстиции Республики Марий Эл                   от 17 ноября 2017 г. № 305 «Об утверждении Порядка предоставления специально отведенных мест и помещений в Республике Марий Эл для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл с избирателями»:

в преамбуле к приказу, пункте 1 Порядка предоставления специально отведенных мест и помещений в Республике Марий Эл для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и депутатов Государственного Собрания Республики Марий Эл с избирателями, утвержденного указанным выше приказом, слова «пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 6 октября 1999 г. № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»» заменить словами «частью 5 статьи 17 Федерального закона                            от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»».

	Временно исполняющий

  обязанности министра

	А.С.Дергачев